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MUNICIPIO JUAREZ, N.L.
ESTADOS FINANCIEROS 4RTO. TRIMESTRE 2020

INGRESOS TRIMESTRALES RECAUDADOS Y PRESUPUESTO

4RTO. TRIMESTRE 2020 ACUMULADO PRESUPUESTO 2020
IMPUESTOS $ 20,374,063.38 $ 159,225757.85 $ 153,453,541.17
DERECHOS $ 22,510,719.59 $ 44,552 511.57 $ 39,585,491.30
PRODUCTOS $ 19,631.80 § 248,71048 $ 209,507.40
APROVECHAMIENTOS $ 2,103,821.30 $ 6,810,648.93 § 6,363,451.39

210,837,628.83 199,611,991.26

SUMA INGRESOS PROPIOS: 54,008,236.07

PARTICIPACIONES RAMO 28 $ 52,511,194.36 $ 210,887,846.25 $ 190,014,519.10
FONDO INFRAESTRUCTURA 2020 s 3,550,321.10 $ 35,503,211.00 $ 35,503,211.00
FONDO DE FORTALECIMIENTO 2020 $ 59,505,093.15 § 238,020,372.60 $ 238,020,372.60
FONDO DESCENTRALIZADO $ 14,519,807.25 $ 30,786,746.54 $ 28,967,578.25
OTROS $ 4,621,096.38 § 5,286,790.87 $ 4,348,293.62
PROVISIONES ECONOMICAS $ 104,057,184.14 $ 722,057,184.14 § 722,057,184.14
FONDO DESARROLLO MUNICIPAL 2019 $ 4,358,817.30 % 4,358,817.30
FONDO DESARROLLO MUNICIPAL 2020 $ 2,350,037.73 § 15,333,459.10 $ 14,055,670.85
FONSO SEGURIDAD MPIOS 2020 $ 4,512,738.24 $ 21,630,805.68 $ 18,879,887.06
FONDO ULTRACRECIMIENTO 2020 $ 4,172,090.37 $ 16,723,751.83 § 15,497,844.58
FONDO FORTASEG 2020 $ 237871788 $ 11,888,373.88 $ 11,888,373.88
FONDO DESCENTRALIZADOS 2020 $ - $ 6,000,000.00 $ 6,000,000.00
PROYECTOS INFRAESTRUCTURA 2019Y 20 $ 3,850,402.65 $ 25,664,675.50 $ 25,664,675.50

SUMA DE PARTICIPACIONES Y FONDOS § 256,028,683.25 § 1,344,142,034.69 1,315,256,427.88

TOTAL GENERAL 310,036,919.32 1,554,979,663.52 1,495,077,177.92
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ADMINISTRACION
SERVICIOS PUBLICOS GRALES
EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD
DESARROLLO SOCIAL Y SALUD
ADQUISICIONES

DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA
INVERSIONES Y GASTOS CON FONDO
FONDO DESARROLLO MPAL 2020
FONDO DESARROLLO MPAL 2020
FONDO DESCENTRALIZADOS 2020
FONDO ULTRACRECIMIENTO EGRESOS
FONDO INFRAESTRUCTURA 2019
FONDO INFRESTRUCTURA 2020

PROG RESCATE ESP. PUB
PROGRAMAS REGIONALES 2019
FONDO FORTALECIMIENTO 2020
FONDO DE ULTRACRECIMIENTO 2019
FONDO DE ULTRACRECIMIENTO 2020
FORTASEG 2020

FONDO DE DESARROLLO REGIONAL
FORTALECE

CULTURA JUAREZ

TOTAL GENERAL EGRESOS
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MUNICIPIO JUAREZ, N.L.
ESTADOS FINANCIEROS 4TO. TRIMESTRE 2020

EGRESOS TRIMESTRALES Y PRESUPUESTO

4RTO. TRIMESTRE

2020
$ 150,554,078.91
$ 80,701,450.80
$ 6,658,251.29
$ 9,445,988.26
s 13,006,547.34
$ 4,007,302.81
$ 54,475,025.48
$ 3,875,920.49
$ 2,852,965.69

5 -
3 1,987,793.12
-8 12,410,480.33
$ 883,417.43
$ -
$ 4,512,060.21
2,685,730.56

s -
$ 66,850,326.58

$ -
$ 1,689,854.37
$ 3,239,087.98
$ 12,981,328.98
$ 4,223333.93
-$ 1,117,168.77
$ 362,199,898.35
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ACUMULADO
459,383 ,661.01
483,932,946.25
26,440,519.42
31,023,818.70
36,897,712.98
10,600,846.17
181,668,319.79
18,146,628.86
16,004,189.41
3,018,330.55
5,499,041.99
4,162,292.00
883,417.43
6,670,798.28
32,168,506.61
2,685,730.53
937,861.08
196,407,378.84
2,599,649.37
9,918,354.40
9,149,263.12
12,981,328.98
4,223,333.93
1,117,168.77
1,504,414,555.19

PRESUPUESTO 2020
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459,332,070.31
483,932,946.25
26,459,528.42
31,023,818.70
36,897,712.98
10,600,846.17
181,668,319.79
18,146,628.86
16,004,189.41
3,018,330.55
5,499,041.99
4,162,292.00
883,417.43
6,670,798.28
32,168,506.61
2,685,730.53
937,861.08
196,387,705.49
2,599,649.37
9,918,354.40
9,149,263.12
12,981,328.98
4,223,333.93
1,117,168.77
1,504,362,300.14
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IMPUESTOS
PREDIAL
ADQUISICION DE INMUEBLES
JUEGOS PERMITIDOS
RECARGOS Y ACCESORIOS
IMPUESTO POR MODERNIZACION

SUBTOTAL

DERECHOS

MUNICIPIO JUAREZ, N.L.
ESTADOS FINANCIEROS 4RTO. TRIMESTRE 2020

DETALLE DE INGRESOS REALES

4RTO. TRIMESTRE

2020
$ 11,391,796.65 $
$ 16,565,059.71 $
2 - %
$ 1,060,865.57 $
$ 356,341.45 §$
$ 29,374,063.38 $

CONSTR Y URBANIZACIONES $ 20,701,435.09 $
CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES $ 5489.00 $
INSCRIPCION Y REFRENDO $ 432,615.09 $
REVISION, INSPECCION Y SERVI $ 965,338.69 $
EXPEDICION DE LICENCIAS $ 75,908.00 $
LIMPIEZA DE LOTES BALDIOS $ = $
DIVERSOS $ 363.75 %
RECARGOS Y ACCESORIOS $ 45,355.64 $
PROGRAMA DE MODERNIZACION $ 28421433 $
SUBTOTAL $ 22,510,719.59 $
PRODUCTOS

ENAJENACION DE BIENES MUEBLES $ = $
ARRENDMIENTO O EXPLOTACION -3 21,250.00 -$
INTERESES $ 40,881.80 $
EVENTOS MUNICIPALES $ = $
DIVERSOS $ = $
SUBTOTAL $ 19,631.80 $
APROVECHAMIENTOS

MULTAS $ 1,893,979.27 $
DONATIVOS $ - $
CAUCIONES CUYA PERDIDA $ 2,000.00 $
RECARGOS Y ACCESORIOS $ 207,842.03 $
SUBTOTAL $ 2,103,821.30 $

TOTAL INGRESOS PROPIOS $

54,008,236.07 $

JMULADO
95,926,370.96
59,738,534.25
1,824.48
2,395,212.57
1,163,815.59
159,225,757.85

35,782,916.70
21,915.30
4,263,951.83
2,628,991.97
1,061,504.57
18,995.44
61,423.01
64,672.63
648,140.12
14,552,511.57

| 25350.00
7,950.00
161,853.48

69,457.00
248,710.48

5,860,346.86
44,942.61
150,400.00
754,959.46
6,810,648.93

210,837,628.83




PARTICIPACIONES
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES $ 38,745,372.21 '$ 158,367,036.75

FONDO NACIONAL DE FOMENTO $
TENENCIA $
CONTROL VEHICULAR $
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES $
IMPUESTO ESPECIAL $
DIVERSOS $
$
$
$
$
$

FONDO DE FISCALIZACION
FONDO DE EXTRACCION
DERECHOS DE ALCOHOLES
DEVOLUCIONES ISR
SUBTOTAL

6,345,771.06'$
201,828.03-$

125,315.71.” %

1,135,871.12./%
1,472,852.73."$
2,125,042.26 $
2,072,195.19" $
" /$

- 3
286,946.05./%
52,511,194.36 §$

[23,422,878.33
726,267.89
974,003.83

4,425,485.31

4,846,207.53
8,696,054.07
| 8,260,608.73

203,981.28

46,408.50

918,914.03

210,887,846.25

FONDO DE INFRAESTRUCTURA 2020 $
FONDO FORTALECIMIENTO 2020 $
FONDO DESCENTRALIZADO $
OTROS $
PROVISIONES ECONOMICAS $
FONDO DESARROLLO MUNICIPAL 2019

FONDO DESARROLLO MUNICIPAL 2020 $
FONDO SEGURIDAD MUNCIPIOS 2020 $
FONDO DE ULTRACRECIMIENTO 2020 $
FORTASEG 2020 $
FONDO DESCENTRALIZADOS $
PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 2019 Y 2C $
SUBTOTAL $

TOTAL PARTICIPACIONES Y FONDOS

TOTAL GENERAL

203,517,488.89 $

256,028,683.25 $

310,036,919.32 $

3,550,321.10~" $
59,505,093.15 %
14,519,807.25 $
4,621 ,096.38‘{}
104,057,184.14 “'$
$
2,350,037.73%
4512,738.24”$
4,172,090.37./
2,378,717.88" $

3,850,402.65 /:/

1,133,254,188.44
1,344,142,034.69

1,554,979,663.52

B5,503,211.00
288,020,372.60
80,786,746.54
5,286,790.87
7p2,057,184.14
4,358,817.30
5,333,459.10
P1,630,805.68
6,723,751.83
1,888,373.88
6,000,000.00
5,664,675.50




MUNICIPIO JUAREZ, N.L. ‘
ESTADOS FINANCIEROS 4RTO. TRIMESTRE 2020

DETALLE DE EGRESOS REALES

4RTO. TRIMESTRE
ADMINISTRACION ACUMULADD

ADMINISTRACION DE LA FUNCION 3 89,846,114.95 247,691,092.11
GASTOS DE LA FUNCION $ 9,885601.92 § 20,9 '2,520.33
GASTOS ADMINISTRATIVOS $ 50,822,362.04 $ 190,840,048.57

$ 150,554,078.91 $ 459,343,661.01

SERVICIOS PUBLICOS GENERALES
ALUMBRADO PUBLICO $ 9,211,911.07
LIMPIA MUNICIPAL $ 16,753,713.61
MANTENIMIENTO DE LAS VIAS PUBLICAS $ 21,745,681.06
$
$

67,4 ',279.12

PARQUES, JARDINES Y PLAZAS 32,990,145.06
80,701,450.80

e O e

EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

EDUCACION $ 104,176.56 $ :
CULTURA $ 212,662.80 $ f405.34
ASISTENCIA SOCIAL $ 6,134,829.34 § 23,41P,153.83
FOMENTO AL DEPORTE $ 168,663.31 $ t
APORTACIONES A CENTROS $ 12,400.00 $
OTROS $ 25,519.28 §

$ 6,658,251.29 $

SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD

SEGURIDAD PUBLICA $ 67554980 §
TRANSITO $ 8,190,693.40 $
BOMBEROS $ 564,433.06 $
PROTECCION CIVIL $ 15,312.00 $

$ 9,445,988.26 $

DESARROLLO SOCIAL Y SALUD

CONSUMO DE COMBUSTIBLE 5 8,702,840.89 § :
EQUIPO DE TRANSPORTE 3 2,174,186.47 $ 5,733,072.18
EQUIPO DE COMPUTO $ 593,604.18 §$ 1,331,944.18
EDIFICIOS PUBLICOS $ 1,407,573.48 §$ 535.07
EQUIPO DE OFICINA $ = $ 183208.43
EQUIPO PESADO $ = $ 201833.60
OTROS 3 128,342.32 § 5531697.41
$ 13,006,547.34 $ 36,897|712.98




ADQUISICIONES

BIENES MUEBLES $ 2,890,134.04 § 9.4I 83,677.40
BIENES INMUEBLES $ 1,117,168.77 _$ 1,1)7,168.77
$ 4,007,302.81 $ 10,690,846.17

DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
OBRAS PUBLICAS RP $ 55,214,933.73 § 182,4
OBRAS POR COPARTICIPACION $ = $
BANOBRAS -$ 739,908.25 -$ 7§9,908.25
$ 54,475,025.48 $ 181,648,319.79

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

PAGO DE OBLIGACIONES $ 361,770.02 $ 2,340,075.69
SERVICIOS FINANCIEROS $ 588,863.64 $ 2,095,107 .64
CREDITOS CON INSTITUCIONES $ 2,925286.83 $ 13,641,445.53

$ 3,875,920.49 $ 18,146,628.86

INVERSIONES Y GASTOS CON FONDO

SUBSEMUN $ 69,600.00

PROG. PROYECTOS HABITAT $ 2,783,365.69 ;

INSTITUTO DE LA MUJER $ = ,519.08
$ 2,852,965.69 .

ULTRACRECIMIENTO
INTROD. RED AGUA POTABLE -$ 883,417.43
-$ 883,417.43

FONDO DE DESARROLLO MUNICIPAL
FONDO DESARRROLLO MPAL 2019 $ -

FONDO DESARRROLLO MPAL 2020 -$ 1,987,793.12
-$ 1,987,793.12

" &

FONDO DESCENTRALIZADOS 2020
FONDO DESCENTRALIZADOS 2020 -$ 12,410,480.33 -$ 4,162,292.00
-$ 12,410,480.33 -$ 4,16p,292.00

FONDO INFRAESTRUCTURA EGRESO
FONDO INFRAESTRUCTURA SOCIAL 2019
FONDO INFRAESTRUCTURA SOCIAL 2020

4,512,060.21
4,512,060.21

¥ o
®|eo

PROG RESCATE ESP. PUB
PROG RESCATE ESP. PUB -$ 2,685,730.53 -$
-$ 2,685,730.53 -$

PROGRAMAS REGIONALES
PROG REGIONALES 2018
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FONDO FORTALECIMIENTO
FONDO FORTALECIMIENTO $

66,850,326.58 $

196,4D7,378.84

$

FONDO ULTRACRECIMIENTO

66,850,326.58 $

196,497,378.84

ULTRACRECIMIENTO 2019 $ = $
ULTRACRECIMIENTO 2020 -$ 1,689,854.37 $
-$ 1,689,854.37 $

FONDO FORTASEG 2019
FONDO FORTASEG 2019 $

3,239,087.98

FONDO DE DESARROLLO REGIONAL

3,239,087.98 §$ 9,14

FONDO DE DESARROLLO REGIONAL -$ 12,981,328.98 -$ B
-$ 12,981,328.98 -$ 12,941,328.98
FORTALECE -$ 4,223,333.93 -$ 4,293,333.93
-$ 4,223,333.93 -§ 4,223,333.93
CULTURA JUAREZ
CULTURA JUAREZ -$ 1,117,168.77 -$ 1,1]7,168.77
-$ 1,117,168.77 -$ 1,1 F,168.77

362,199,898.38 §

1,504,41

4,555.19
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